
Jornal do Comércio - Porto Alegre - RS 1terça-feira, 8 de outubro de 2024

DATA 1º LEILÃO 14/10/24 ÀS 16H00 - DATA 2º LEILÃO 18/10/24 ÀS 16H00

EDITAL DE LEILÃO ON-LINE

Vicente de Paulo Albuquerque Costa Filho, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCEMA sob nº 12/96, faz
saber, através do presente Edital, que devidamente autorizado pela COOPERATIVA DE ECONOMIA E
CRÉDITO MÚTUO UNICRED ELEVA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 95.163.002/0001-08, promoverá
a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infracitados, na forma da
Lei 9.514/97. Local da realização do leilão: somente on-line via www.leilaovip.com.br. Localização
do imóvel: Pareci Novo-RS. Bairro Centro. Rua das Orquídeas, esquina com Rua das Bromélias, s/nº.
Terreno, com 508,27m². Matrícula nº 52.986 do Oficial de Registro de imóveis de Montenegro-RS. Obs.:
A escritura de venda e compra será outorgada após a averbação da atualização dos atos societários do
vendedor na matrícula do imóvel, sem prazo determinado. Ocupado. (AF). 1º Leilão: 14/10/2024, às 16h
- LANCE MÍNIMO: R$ 157.563,70 - 2º Leilão: 18/10/2024, às 16h - LANCE MÍNIMO: R$ 79.000,00 (caso
não seja arrematado no 1º Leilão). Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro.
Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com
até 1 hora de antecedência ao evento. O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de
realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel,
pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do
artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 14.711 de 2023. Os interessados devem consultar as condições
de pagamento e venda dos imóveis disponível no site: www.leilaovip.com.br. Para mais informações
- tel.: 0800 717 8888 ou 11-3093-5252. Vicente de Paulo Albuquerque Costa Filho - Leiloeiro Oficial
JUCEMA nº 12/96.



Jornal do Comércio - Porto Alegre - RS 2Terça-feira, 8 de outubro de 2024

BANCO DE LAGE LANDEN BRASIL S.A.
CNPJ/MF 05.040.481/0001-82 - NIRE nº 43.300.041.875
ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

REALIZADA EM 29 DE JUNHO DE 2024
1. Data, Horário e Local: Em 29 de junho de 2024, às 10 horas, na sede do Banco de Lage Landen Brasil
S.A. (“Companhia”), na Avenida Soledade, nº 550, 8º andar, bairro Petrópolis, na cidade de Porto Alegre,
Estado do Rio Grande do Sul, CEP 90470-340. 2. Convocação e Presença: Dispensada a publicação de
Editais de Convocação, nos termos do artigo 124, § 4º, da Lei nº 6.404/76, conforme alterada (“Lei das
S.A.”), em razão da presença dos acionistas que representam a totalidade do capital social da Companhia.
3. Mesa: Os trabalhos foram presididos pelo Sr. José Luís Souza de Campos, e secretariados pelo Sr. Luiz
Eduardo da Fonseca Hartmann. 4. Ordem do Dia: Deliberar acerca da ratificação da celebração do loan
agreement formalizado entre a Companhia, a De Lage Landen International B.V. e a International Finance
Corporation (“IFC”), no qual a IFC concorda em emprestar um montante baseado no equivalente em reais
a US$ 1200.000.000 (cento e vinte milhões de dólares) à Companhia (“Loan Agreement”). 5. Deliberação:
Colocada a matéria em discussão, os acionistas aprovaram, por unanimidade de votos e sem quaisquer
restrições, a celebração do Loan Agreement. 6. Encerramento e Assinaturas: Nada mais se havendo a
tratar, foram encerrados os trabalhos, lavrando-se a presente ata em forma de sumário dos fatos ocorridos,
nos termos do art. 130, §1º, da Lei das S.A., que lida e achada conforme, foi por todos os presentes
assinada. Mesa: José Luís Souza de Campos, Presidente e Luiz Eduardo da Fonseca Hartmann, Secretário.
Acionistas: (1) De Lage Landen Participações Ltda., neste ato representada por seus diretores José Luís
Souza de Campos e Luiz Eduardo da Fonseca Hartmann, e (2) De Lage Landen Corporate Finance B.V.,
neste ato representada por seus procuradores José Luís Souza de Campos e Luiz Eduardo da Fonseca
Hartmann. Certificamos que a presente é cópia fiel da ata lavrada em livro próprio. Porto Alegre (RS), 29 de
junho de 2024. Mesa: José Luís Souza de Campos - Presidente; Luiz Eduardo da Fonseca Hartmann -
Secretário. Acionistas: De LageCorporate Finance B.V. - p.p. José Luís Souza de Campos e Luiz Eduardo
da Fonseca Hartmann. De Lage Landen Participações Ltda. - José Luís Souza de Campos e
Luiz Eduardo da Fonseca Hartmann. Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul -
Certifico registro sob o nº 10606729 em 29/09/2024 da Empresa BANCO DE LAGE LANDEN BRASIL S.A.,
CNPJ 05040481000182 e protocolo 243423268 - 13/09/2024. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral.


